
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2012-124 del  28/02/2012

Oggetto Nodo di Reggio Emilia. Rimborso spese di missione del 
Dott. Pecchini Giovanni

Proposta n.  PDTD-2012-108 del  21/02/2012

Struttura adottante Sezione Di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione Di Reggio

Dirigente proponente Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Capuano Fabrizia

Questo giorno 28 (ventotto)  febbraio   2012  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore del/della Sezione Di Reggio, Dott. Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Nodo di Reggio Emilia. Rimborso spese di missione del Dott. Pecchini Giovanni.

PREMESSO:

- che  il  Dott.  Pecchini  Giovanni  è  stato  dipendente  di  questa  Sezione  Provinciale  fino  al 

31/12/2011, data in cui ha rassegnato volontariamente le dimissioni;

- che in data 01/02/2012 il Dott. Pecchini Giovanni è stato convocato dal Tribunale di Foligno 

(PG)  in  qualità  di  teste,  nel  procedimento  penale  a  carico  di  Ciancaleoni  Massimo  + 2  n. 

10560/09 RGNR ;

- che in data 08/02/2012 il Dott. Pecchini Giovanni è stato convocato dal Tribunale di Ravenna in 

qualità di teste, nel procedimento penale a carico di Meandri Emanuele + 1 n. 3054/08 RGNR ;

- che i fatti  ascritti  al suddetto imputato sono riconducibili,  dal punto di vista testimoniale, al 

Dott.  Pecchini Giovanni in quanto firmatario del rapporto di prova nei campioni di amianto 

oggetto del succitato procedimento penale;

- che  quindi  il  Dott.  Pecchini  Giovanni  è  stato  convocato  in  qualità  di  testimone  al  fine  di 

confermare in dibattimento quanto sottoscritto;

- che  a  seguito  di  tale  comparizione  il  Dott.  Pecchini  Giovanni  ha  sostenuto  delle  spese  di 

trasferimento quantificate in complessivi € 565,31 nei limiti di quanto previsto nella disciplina 

in materia di missioni applicate al personale ARPA, come da note spese che si allegano alla 

presente;

- che non essendo più dipendente è necessario autorizzare la spesa suddetta per rimborsare il 

Dott. Pecchini Giovanni in quanto all'epoca in cui fu emesso il rapporto di prova, era ancora 

dipendente di questa Sezione;

SU PROPOSTA:

- del Direttore della Sezione, Dott.ssa Fabrizia Capuano, che ha espresso parere favorevole sulla 

regolarità tecnica e amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare Responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto 

di cui agli art. 4, 5 e 6 della Legge 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, la Dott.ssa Fabrizia 

Capuano;

- del parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 8, comma 4, del Regolamento ARPA 

sul decentramento  amministrativo,  dal  referente  amministrativo della  Sezione Provinciale  di 

Reggio Emilia, dott. Andrea Gobbi;



DETERMINA

1. di  autorizzare  la  spesa  di  €  565,31  per  rimborsare  le  spese  sostenute  dal  Dott.   Pecchini 

Giovanni nell'ambito delle testimonianze sostenute presso il Tribunale di Foligno (PG) ed il 

tribunale di Ravenna;

2. dare atto che il costo complessivo di € 565,31, relativo al presente provvedimento, avente natura 

di  "Costo per trasferte  dipendenti"  è  a carico dell'esercizio  2012 ed è compreso nel budget 

annuale con riferimento al centro di responsabilità Direzione di Sezione.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to Dott.ssa Fabrizia Capuano)



Gualtieri 14/12/2012 

Gent.ma 
Dr.ssa Fabrizia Capuano 
Direttore Arpa Sez.Prov Reggio E. 

Con la presente nota I1 sottoscritto Giovanni Pecchini chiede il rimborso spese per presenza 
quale teste Arpa EMR presso il tribunale di Foligno per procedimento penale No 3174111 
contro Ciancaleoni Massimo + 2 del 1 febbraio 2012 

Uso del mezzo proprio da Gualtieri ( RE ) a Foligno e ritorno 
km percorsi 792 : 792 X 1,720€/5 = 272,5€ 

Attestato di transito Valdichiana Reggio E 16,90 € 

Ricevuta fiscale pernottamento e cena 92€ 

Scontrino pranzo Buon Caffè del 1/2/2012 5,3€ 

Si allega citazione del tribunale di Perugina e attestato di presenza del tribunale di Foligno 

Huk'H - 5tLlUNt Ul U t b b i u - t n ~ ~ ~ ,  
PGRE120121 0001564 del 21/02/2012 
nl++-n+- : PECCHINI GIOVINNI 



Gualtieri 14/12/2012 

Gent.ma 
Dr.ssa Fabrizia Capuano 
Direttore Arpa Sez.Prov Reggio E. 

. Con la presente nota I1 sottoscritto Giovanni Pecchini chiede il rimborso spese per presenza 
quale teste Arpa EMR presso il tribunale di Ravenna per procedimento penale No 3054108 
contro Meandri Emanuele + 1 del 8 febbraio 2012 

Uso del mezzo proprio da Gualtieri ( RE ) a Ravenna e ritorno 
km percorsi 386 : 386 X 1,720€/5 = 132,8€ 

Attestato di transito Reggio E Ravenna 9 € 

Attestato di transito Ravenna Reggio E 9 € 

Scontrino pranzo del 8/2/2012 26 € 

Si allega citazione del tribunale di Ravenna 

PGREl20121 0001565 del 2110212012 
iilt4sn4s : PECCHINI GIOVRNNI 



N. Proposta:   PDTD-2012-108   del    21/02/2012

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Reggio

OGGETTO:    Nodo  di  Reggio  Emilia.  Rimborso  spese  di  missione  del  Dott. 
Pecchini Giovanni

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Gobbi  Andrea,  Responsabile  Amministrativo  della   Sezione  di 

Reggio Emilia, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo.

Data  28/02/2012
Il Responsabile Amministrativo


